中国菱镁行业协会文件

中菱镁协字〔2025〕34 号

——————————————————————

中国菱镁行业协会关于分支机构设置及其主

要负责人任命的通知

各会员及有关单位：

为进一步优化协会组织架构，提升专业化服务水平，推动菱

镁行业各细分领域创新协同，促进菱镁矿综合开发与高值高效利

用，根据国家相关规定和《中国菱镁行业协会章程》，经协会十

届理事会第一次全体会议审议并表决通过，现就分支机构设置及

其主要负责人任命事项通知如下：

中国菱镁行业协会对下设分支机构进行了优化调整，具体包

括：取消 7 个、保留 8 个、合并变更 3 个、新设 3 个。调整后，

协会分支机构总数为 13 个。

取消 7 个：中国菱镁行业协会防火（装饰）板专业委员会、

中国菱镁行业协会建筑装配化专业委员会、中国菱镁行业协会硅

镁轻质墙体材料分会、中国菱镁行业协会净化板分会、中国菱镁

行业协会法律咨询工作委员会、中国菱镁行业协会青年企业家分

会、中国菱镁行业协会西宁办事处。

保留 8 个：中国菱镁行业协会固废及镁资源综合利用专业委

员会、中国菱镁行业协会高温过程与装备专业委员会、中国菱镁

行业协会绿色建筑与施工专业委员会、中国菱镁行业协会科学技

术委员会、中国菱镁行业协会标准化工作委员会、中国菱镁行业

协会专家工作委员会、中国菱镁行业协会对外交流工作委员会、

中国菱镁行业协会海城办事处。

变更合并 3 个：中国菱镁行业协会行业自律及品质建设工作

委员会变更为中国菱镁行业协会行业自律和职业道德工作委员

会，中国菱镁行业协会镁基材料与精细化学品专业委员会和中国

菱镁行业协会镁化工分会合并为中国菱镁行业协会镁基化工材

料专业委员会。

新设 3 个：中国菱镁行业协会镁质绿色建材分会、中国菱镁

行业协会镁质高温材料专业委员会、中国菱镁行业协会镁合金专

业委员会。

为确保各分支机构规范高效运转，充分发挥其在细分领域的

服务与引领作用，根据《中国菱镁行业协会章程》及分支机构管

理相关规定，各分支机构主要负责人任命信息明确如下：

协会分支机构主要负责人名单

序号 分支机构名称 主任/会长 秘书长

1 中国菱镁行业协会镁质绿色建材分会 曹长坤 李孟强

2 中国菱镁行业协会镁质高温材料专业委员会 邓承继 马北越

3 中国菱镁行业协会镁基化工材料专业委员会 李 雪 王余莲

4 中国菱镁行业协会镁合金专业委员会 李荣广 王 峰

5 中国菱镁行业协会高温过程与装备专业委员会 韩振南 邵如意

6 中国菱镁行业协会绿色建筑与施工专业委员会 石书羽 王 胜

7 中国菱镁行业协会固废及镁资源综合利用专业委员会 朱信雄 纪文轩

8 中国菱镁行业协会科学技术委员会 许光文 李 雪

9 中国菱镁行业协会标准化工作委员会 王武祥 李孟强

10 中国菱镁行业协会专家工作委员会 吕泽群 黄晓晶

11 中国菱镁行业协会对外交流工作委员会 赵林晶 石婧文

12 中国菱镁行业协会行业自律和职业道德工作委员会 陈 勇 高至岭

13 中国菱镁行业协会海城办事处 付洪伟 钟 壮

2025年9月2日

中国菱镁行业协会 2025年9月2日印发